
 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году  

в городе Югорске 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказом 

начальника Управления образования  от 23.08.2023 № 02-03-П-510                        

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году в городе Югорске», в целях организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить: 

1.1.  Местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году (далее – школьный этап Олимпиады) 

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города 

Югорска и частное общеобразовательное учреждение «Православная 

гимназия преподобного Сергия Радонежского» (далее – Учреждения). 

1.2.  Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и каждой возрастной группе: не 

от 07.09.2023                         № 02-03-П-532 



2 

более 40 процентов от общего числа участников школьного этапа 

Олимпиады. Число победителей не должно превышать 10 процентов от 

общего числа участников школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

2. Утвердить: 

2.1. Состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету  (приложение 1). 

2.2. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

2.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

проводимому в очной форме (приложение 3). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 

материально-технического и информационно-методического обеспечения» 

(далее – МКУ «ЦМТиИМО») Паньшиной В.И. обеспечить: 

3.1. Передачу в Учреждения по защищенным каналам региональной 

информационной системы государственной итоговой аттестации (РИС ГИА) 

комплектов олимпиадных заданий за 2 дня до начала школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.2. Размещение в сети Интернет информации о сроках проведения 

школьного этапа Олимпиады в срок  до 20.09.2023. 

4. Руководителям Учреждений: 

4.1. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады. Копию приказа о назначении лиц, 

ответственных за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

предоставить в МКУ «ЦМТиИМО» в срок до 10.09.2023. 

4.2. Ознакомить под подпись педагогических работников с настоящим 

приказом в срок до 10.09.2023. 

4.3. Создать условия для организации и проведения школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с требованиями Порядка, в том числе                             

с использованием дистанционных информационно-телекоммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» для обучающихся 4-11 классов.       

4.4. Организовать участие обучающихся  9-11 классов в школьном 

этапе Олимпиады с использованием дистанционных информационно-

телекоммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» на базе 

Учреждений. 

4.5. Направить в срок до 20.09.2023 организатору школьного этапа 

Олимпиады заявления обучающихся на участие в школьном этапе 

Олимпиады, согласия на обработку персональных данных. 



3 

4.6. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к материалам школьного этапа Олимпиады. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить               

на директора МКУ «ЦМТиИМО» Паньшину В.И. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества и общего образования детей Говейлер Т.А. 

 

 

Исполняющий 

обязанности начальника 

Управления 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

00FC0243E4A17A2839EB842737D5402AF5 
Владелец  Нерода  Татьяна Михайловна 

Действителен с 23.05.2023 по 15.08.2024 

 

 

              Т.М. Нерода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 1 

к приказу 

начальника Управления  

от 07.09.2023 № 02-03-П-532 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету  

 
№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева» 

1.  География Семёнов Д.А. – председатель, 

Симонова И.В. – секретарь,  

Зайцева Л.В., 

Коссе Н.Н., 

Назаренко А.В. 

2.  Иностранный язык 

(английский язык) 

Федера Т.А. – председатель,  

Мокшина Я.В. – секретарь, 

Седова Р.С., 

Журавская М.В., 

Садыкова Э.Н.,  

Садюкова Н.С. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Гладышева И.В. – председатель,  

Симонова И.В. – секретарь, 

Коссе Н.Н., 

Крайнова Н.И., 

Лаптева Е.С. 

4.  История Павленко П.В. – председатель,  

Гужева Н.В. – секретарь,  

Сотниченко М.А., 

Коссе Н.Н., 

Гладышева И.В. 

5.  Литература Луценко Г.И. – председатель,  

Лаптева Е.С. – секретарь, 

Крайнова Н.И.,  

Коссе Н.Н., 

Челышева Н.В. 

6.  Обществознание Гужева Н.В. – председатель,  

Павленко П.В. – секретарь, 

Сотниченко М.А., 

Коссе Н.Н., 

Крайнова Н.И. 

7.  ОБЖ Назаренко А.В. – председатель,  

Ленков А.И. – секретарь, 

Руди А.И.,  

Ливанов Д.С., 

Помигуев Н.С. 



5 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

8.  Право Гужева Н.В. – председатель, 

Павленко П.В. – секретарь, 

Сотниченко М.А., 

Коссе Н.Н., 

Крайнова Н.И. 

9.  Русский язык Луценко Г.И. – председатель,  

Лаптева Е.С. – секретарь,   

Коссе Н.Н., 

Челышева Н.В., 

Симонова Л.Н. 

10.  Технология Симонова И.В.– председатель,  

Коссе Н.Н. – секретарь, 

Гладышева И.В.,  

Потапова И.Г., 

Симонова Л.Н. 

11.  Физическая культура Ленков А.И. – председатель,  

Руди А.И. – секретарь,   

Ливанов Д.С.,  

Помигуев Н.С.,  

Назаренко А.В. 

12.  Экология Зайцева Л.В. – председатель, 

Семенов Д.А. – секретарь, 

Грибовская Г.К., 

Потапова И.Г., 

Симонова И.В. 

13.  Экономика Гужева Н.В. – председатель,  

Павленко П.В. – секретарь,   

Фирсенков С.Е., 

Симонова И.В., 
Заломина Е.Ю. 

14.  Физика Кадргулов Р.Р. - председатель, 

Делянова С.В. – секретарь,  

Заломина Е.Ю., 

Фирсенков С.Е., 

Фалалеева Л.А. 

15.  Биология Зайцева Л.В. – председатель, 

Семенов Д.А. – секретарь,   

Грибовская Г.К., 

Коссе Н.Н., 

Симонова И.В. 

16.  Астрономия  Кадргулов Р.Р. - председатель, 

Делянова С.В. – секретарь,  

Заломина Е.Ю., 

Фирсенков С.Е., 

Фалалеева Л.А. 

17.  Химия Грибовская Г.К. – председатель, 

Зайцева Л.В. – секретарь, 

Семенов Д.А.,  

Потапова И.Г., 

Симонова И.В. 



6 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

18.  Математика Фалалеева Л.А. - председатель, 

Делянова С.В. – секретарь, 

Фирсенков С.Е., 

Ознобихина Е.С., 

Степанова Л.А. 

19.  Информатика и ИКТ Заломина Е.Ю. – председатель, 

Балчугова А.Ю. – секретарь, 

Булгаков Е.В., 

Сотниченко М.А., 

Симонова И.В. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

1.  География Аглямова Н.А. – председатель,  

Боярских Н.В. - секретарь,  

Данилишина И.Я.,  

Воронцова Е.Г.,  

Абдрахманова И.Н. 

2.  Иностранный язык 

(английский язык) 

Каримулина С.О. – председатель, 

Калашникова С.Л. – секретарь, 

Сираева Е.А.,  

Леонтьева Н.В.,  

Хайруллина Л.Г. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Гнатюк Н.А. – председатель,  

Муравьева М.М.- секретарь,  

Череватая Е.А.,  

Абдрахманова И.Н., 

Данилишина И.Я. 

4.  История Байрамгулова Н.Р. – председатель, 

Абдрахманова И.Н. - секретарь,  

Чивина Н.П.,  

Данилишина И.Я.,  

Гнатюк Н.А. 

5.  Литература Рябикова З.С. – председатель,  

Хайрулина М.А.- секретарь,  

Фоминых О.С.,  

Чивина Н.П.,  

Данилишина И.Я. 

6.  Обществознание Абдрахманова И.Н. – председатель, 

Байрамгулова Н.Р. - секретарь,  

Чивина Н.П.,  

Данилишина И.Я.,  

Гнатюк Н.А. 

7.  ОБЖ Ралко И.Н. – председатель,  

Шкурнов Н.П. – секретарь,  

Лысенко А.А.,  

Сергеева О.В.,  

Данилишина И.Я. 



7 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

8.  Право Абдрахманова И.Н. – председатель, 

Байрамгулова Н.Р. - секретарь,  

Чивина Н.П.,  

Данилишина И.Я.,  

Гнатюк Н.А. 

9.  Русский язык Фоминых О.С. – председатель,  

Рябикова З.С. -секретарь,  

Хайрулина М.А.,  

Чивина Н.П.,  

Юкляевских С.Л. 

10.  Технология Череватая Е.А., – председатель,  

Данилишина И.Я. – секретарь,  

Лысенко А.А., 

Гнатюк Н.А.,  

Муравьева М.М. 

11.  Физическая культура Лысенко А.А. – председатель,  

Яковлева О.С. -секретарь,  

Вербитская Е.А.,  

Тазутдинова О.В.,  

Сергеева О.В. 

12.  Экология Боярских Н.В. – председатель,  

Данилишина И.Я. – секретарь,  

Аглямова Н.А.,  

Воронцова Е.Г.,  

Абдрахманова И.Н.  

13.  Экономика Абдрахманова И.Н. – председатель, 

Байрамгулова Н.Р. – секретарь,  

Чивина Н.П.,  

Данилишина И.Я.,  

Гнатюк Н.А. 

14.  Физика Панькова И.В. - председатель, 

Данилишина И.Я. - секретарь,  

Игдисанова Э.И..,  

Бортукова М.А.,  

Череватая Е.А. 

15.  Биология Боярских Н.В. – председатель,  

Данилишина И.Я. – секретарь,  

Аглямова Н.А.,  

Воронцова Е.Г.,  

Абдрахманова И.Н. 

16.  Астрономия  Панькова И.В. - председатель,  

Череватая Е.А. -секретарь,  

Никифорова М.В., 

Бортукова М.А.,  

Данилишина И.Я. 

17.  Химия Воронцова Е.Г. – председатель,  

Данилишина И.Я. – секретарь,  

Аглямова Н.А.,  

Боярских Н.В.,  

Абдрахманова И.Н. 



8 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

18.  Математика Бортукова М.А. - председатель,  

Файзуллина З.Ф. – секретарь, 

Ралко И.Н.,  

Басараб В.В. 

Гуменяк А.С. 

19.  Информатика и ИКТ Никифоров Е.С. - председатель,  

Бортукова М.А. – секретарь,  

ГуменякА.С.,  

Файзуллина З.Ф., 

Данилишина И.Я. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

1.  География Цисарь О.М. . – председатель,  

Караваева Л.Л. - секретарь, 

Воднева Е.Н.,  

Абдуллаева И.В., 

Закиров А.З. 

2.  Иностранный язык 

(английский язык) 

Ильясов И.К. - председатель жюри 

Загорская С.В. . – секретарь,  

Саламатова О.В.,  

Погребняк Т.М.,  

Бондарева И.Г.,  

Макеева В.И., 

Георг Л.П. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Басаргина Т.А. - председатель, 

Придатко Ю.В. – секретарь,  

Закиров А.З., 

Гапоненко Т.В., 

Домашова Л.В. 

4.  История Гапоненко Т.В. – председатель, 

Закиров А.З. - секретарь, 

Придатко Ю.В.,  

Домашова Л.В.,  

Цисарь О.М. 

5.  Литература Бобарыкина Г.М. – председатель,  

Дерябина Е.В. - секретарь, 

Басаргина Т.А.,  

Климова О.Е.,  

Леонова Н.Ю.,  

Сергеева С.Д.,  

Плюснина Л.А. 

6.  Обществознание Гапоненко Т.В. – председатель,  

Закиров А.З. - секретарь, 

Придатко Ю.В.,  

Домашова Л.В.,  

Цисарь О.М. 

7.  ОБЖ Зинченко О.В. – председатель,  

Тулзаков Е.Е., секретарь жюри  

Драгунов Е.В., 

Фирсенкова Л.В, 

Гапоненко Т.В. 



9 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

8.  Право Гапоненко Т.В. – председатель,  

Закиров А.З. - секретарь,  

Придатко Ю.В.,  

Домашова Л.В.,  

Цисарь О.М. 

9.  Русский язык Бобарыкина Г.М. – председатель, 

Дерябина Е.В. - секретарь, 

Басаргина Т.А.,  

Климова О.Е.,  

Леонова Н.Ю.,  

Сергеева С.Д.,  

Плюснина Л.А.,  

Бельцова Н.В., 

Крутикова В.Н. 

10.  Технология Черенда Е.В. – председатель, 

Назмутдинов И.З. - секретарь, 

Симанова О.В.,  

Королькова И.А.,  

Караваева Л.Л..,  

Краснова А.С.  

11.  Физическая культура Драгунов Е.В. – председатель, 

Зинченко О.В. - секретарь, 

Фирсенкова Л.В.,  

Тулзаков Е.Е.,   

Гапоненко Т.В. 

12.  Экология Абдуллаева И.В. – председатель, 

Панькова А.В. - секретарь, 

Акбашева И.М.,  

Цисарь О.М., 

Воднева Е.Н. 

13.  Экономика Гапоненко Т.В. – председатель,  

Закиров А.З.- секретарь, 

Цисарь О.М., 

Придатко Ю.В.,  

Домашова Л.В. 

14.  Физика Шутова О.В. – председатель, 

Акбашева И.М. – секретарь, 

Абдуллаева И.В., 

Панькова А.В., 

Зырянов Е.П. 

15.  Математика Перевозчикова Л.А. - председатель, 

Немчинова С.Ю. - секретарь, 

Феденёв С.В., 

Симанова О.В., 

Зырянов Е.П. 

16.  Информатика и ИКТ Симанова О.В. – председатель, 

Феденёв С.В. – секретарь, 

Зырянов Е.П., 

Немчинова С.Ю., 

Перевозчикова Л.А. 



10 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

17.  Биология Абдуллаева И.В. – председатель, 

Панькова А.В. – секретарь, 

Акбашева И.М.,  

Зырянов Е.П., 

Шутова О.В. 

18.  Астрономия  Зырянов Е.П. – председатель, 

Шутова О.В. – секретарь, 

Акбашева И.М.,  

Абдуллаева И.В., 

Панькова А.В. 

19.  Химия Акбашева И.М. – председатель, 

Абдуллаева И.В. – секретарь, 

Панькова А.В.,  

Зырянов Е.П., 

Шутова О.В. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

1.  География Фефелова О.А. – председатель, 

Диманова Н.Н.- секретарь,  

Садыкова Л.Д.,  

Рыбьякова О.Л.,  

Чарушина Е.И. 

2.  Иностранный язык 

(английский язык) 

Склярова М.Г. – председатель, 

Манина Н.П. –секретарь, 

Факарова А.Р.,  

Красикова Г.Г.,   

Пыжов В.Н. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Шалагинова С.В. – председатель, 

Ялина Е.Н. – секретарь, 

Мясникова А.Г.,   

Семёнова С.В., 

Шигаева Е.П. 

4.  История Шаталова Т.В.– председатель, 

Гринькова Н.А. – секретарь, 

Мясникова А.Г.,  

Помыткина Д.А.,  

Кашлачева Н.О. 

5.  Литература Кирикэ А.В. – председатель, 

Пигарева Г.Н. . – секретарь, 

Давлетшина А.Р.,  

Зданович Е.В.,  

Иванова Н.Ю. 

6.  Обществознание Гринькова Н.А. – председатель, 

Мясникова А.Г. – секретарь, 

Мальцева Е.Ф.,  

Шаталова Т.В.,  

Кашлачева Н.О. 



11 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

7.  ОБЖ Луков А.В. – председатель, 

Пазюра Н.В. – секретарь,  

Попова Е.В.,  

Пыжов В.Н.,  

Герасимова А.Л. 

8.  Право Мальцева Е.Ф. – председатель, 

Шаталова Т.В. –секретарь, 

Гринькова Н.А.,  

Кашлачева Н.О.,  

Мясникова А.Г. 

9.  Русский язык Павлова Н.И.– председатель, 

Сомусева Н.Н. - секретарь,  

Баймужикова Т.К.,  

Сушникова Н.Л.,  

Иванова Н.Ю. 

10.  Технология Ревнивых И.А.– председатель, 

Охотников А.И. секретарь, 

 Фролов Д.С.,  

Софронова М.А.,  

Охотникова О.А. 

11.  Физическая культура Пазюра Н.В. – председатель, 

Харченко Э.И. – секретарь, 

Попова Е.В.,  

Герасимова А.Л.,  

Туманова Г.А. 

12.  Экология Диманова Н.Н. – председатель, 

Синицына В.А.– секретарь,  

Чарушина Е.И.,  

Пучкова Н.Е.,  

Денисова Л.В. 

13.  Экономика Мясникова А.Г. – председатель, 

Мальцева Е.Ф. – секретарь, 

Гринькова Н.А.,  

Шаталова Т.В.,  

Кашлачева Н.О. 

14.  Математика Малышева Т.И.– председатель, 

Киреева А.Р. –секретарь, 

Охотников А.И.,  

Садовникова О.В.,  

Ивонина К.Г. 

15.  Информатика Гусакова Л.А. – председатель, 

Донцул Ю.С. – секретарь, 

Деккер Н.Н.,  

Охотников А.И.,  

Ивонина К.Г. 

16.  Физика Жирнова Т.В. – председатель, 

Сикорская К.П. – секретарь, 

Охотникова О.А.,  

Киреева А.Р.,  

Зиязиева Л.Т. 



12 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

17.  Биология Денисова Л.В. – председатель,  

Диманова Н.Н. – секретарь, 

Синицына В.А., 

Чарушина Е.И.,  

Пучкова Н.Е. 

18.  Химия Садыкова Л.Д. – председатель,  

Чарушина Е.И. – секретарь, 

Синицына В.А.,  

Пучкова Н.Е.,  

Донцул Ю.С. 

19.  Астрономия Сикорская К.П. - председатель, 

Жирнова Т.В. – секретарь, 

Охотникова О.А.,  

Киреева А.Р.,  

Зиязиева Л.Т. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

1.  География Мальцева Е.А. – председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Василенко А.А. 

Пролеева Г.И., 

Гордеева Ю.А. 

2.  Иностранный язык 

(английский) 

Попкова А.А. – председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Череватая Т.Н., 

Бохан Г.И., 

Сапрыгина Н.Ю. 

3.  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

Киселева Н.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Василенко А.А., 

Кузьминых Т.В., 

Казаковцева Е.А. 

4.  История Ермакова О.О  –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Василенко А.А., 

Петренко Л.А., 

Поспелова Л.А. 

5.  Литература Скютте Е.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Поспелова Л.А., 

Чебыкина А.Д., 

Бархатова И.А. 

6.  Обществознание Ермакова О.О. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Петренко Л.А., 

Бархатова И.А., 

Скютте Е.В. 



13 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

7.  ОБЖ Гуляев А.А. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Васильев А.А., 

Лепешкин А.А., 

Грибалев В.А. 

8.  Право Ермакова О.О. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Пролеева Г.И., 

Кузнецова О.Л., 

Чебыкина А.Д. 

9.  Русский язык Скютте Е.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Кузнецова О.Л., 

Петренко Л.А., 

Поспелова Л.А. 

10.  Технология Кожемякина И.М.–  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Казаковцева Е.А. 

Гуляев А.А., 

Василенко А.А. 

11.  Физическая культура Лепешкин А.А. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Васильев А.А., 

Гуляев А.А., 

Грибалев В.А. 

12.  Экология Чечкенева Л.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Мальцева Е.А., 

Пролеева Г.И., 

Гордеева Ю.А. 

13.  Экономика Ермакова О.О. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Мнушко Н.В., 

Шестиалтыннова М.В., 

Нохаева Д.О. 

14.  Математика Хабибрахманова Г.Г. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Шестиалтыннова М.В., 

Нохаева Д.О., 

Мнушко Н.В. 

15.  Информатика Пролеев А.А. – председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Шайхалова О.В., 

Леонова Н.Н., 

Габдулханова Л.Ф. 

16.  Физика Шайхалова О.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Габдулханова Л.Ф., 

Мнушко Н.В., 

Шестиалтыннова М.В. 



14 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

17.  Биология Чечкенева Л.В. – председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Мальцева Е.А., 

Пролеева Г.И., 

Гордеева Ю.А. 

18.  Химия Чечкенева Л.В. –  председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Мальцева Е.А., 

Пролеева Г.И., 

Гордеева Ю.А. 

19.  Астрономия Габдулханова Л.Ф. – председатель, 

Язева А.А. – секретарь, 

Мнушко Н.В., 

Шайхалова О.В., 

Шестиалтыннова М.В. 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Православная гимназия преподобного Сергия Радонежского» 

1.  География Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Быстрицкая М.Р., 

Трифонова З.Г., 

Архипова Т.Н. 

2.  История Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Тюлюмова А.Г., 

Трифонова З.Г., 

Архипова Т.Н. 

3.  Литература Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Кабанцева М.В., 

Кохно Н.Н., 

Змеева А.А. 

4.  Обществознание Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Быстрицкая М.Р. 

Трифонова З.Г., 

Архипова Т.Н. 

5.  ОБЖ Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Тюлюмова А.Г., 

Трифонова З.Г., 

Архипова Т.Н. 

6.  Русский язык Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Кабанцева М.В., 

Кохно Н.Н., 

Яковлева Р.А. 



15 

№ 

п/п 
Наименование предмета Фамилия И.О. членов жюри 

7.  Физическая культура Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Тюлюмова А.Г., 

Овчинникова Е.А., 

Змеева А.А. 

8.  Физика Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Мешкова И.П., 

Трифонова З.Г., 

Змеева А.А. 

9.  Биология Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Быстрицкая М.Р., 

Грибовская Г.К., 

Трифонова З.Г. 

10.  Химия Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Быстрицкая М.Р., 

Грибовская Г.К., 

Воронцова Е.А. 

11.  Математика Дувакина Н.Г. – председатель,  

Кузнецова Л.В. – секретарь, 

Мешкова И.П., 

Трифонова З.Г., 

Быстрицкая М.Р. 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение 2 

к приказу 

начальника Управления  

от 07.09.2023 № 02-03-П-532 

 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

Дата проведения 

олимпиады 

1.  Физика 28.09.2023 

2.  Литература 29.09.2023 

3.  Астрономия 02.10.2023 

4.  История 03.10.2023 

5.  Химия 05.10.2023 

6.  Иностранный язык (Английский язык) 06.10.2023 

7.  Технология 09.10.2023 

8.  Обществознание 10.10.2023 

9.  Русский язык 11.10.2023 

10.  Биология 12.10.2023 

11.  География 13.10.2023 

12.  Экология 16.10.2023 

13.  Основы безопасности жизнедеятельности 17.10.2023 

14.  Физическая культура 18.10.2023 

15.  
Математика 

19.09.2023 (для 4-6 классов) 

20.10.2023 (для 7-11 классов) 

16.  Искусство (Мировая художественная культура) 23.10.2023 

17.  Экономика 24.10.2023 

18.  Право 25.10.2023 

19.  Информатика и ИКТ 26.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Приложение 3 

к приказу 

начальника Управления  

от 07.09.2023 № 02-03-П-532 

 

 

СОСТАВ  

муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету,  

проводимому в очной форме 

 

 

Фамилия И.О. учителя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Разработка 

олимпиадных заданий 

по возрастным группам 

Русский язык 

Чебыкина А.Д. – 

председатель, разработчик 

требований 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

(далее – МБОУ) 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 

классы 

Логинова Н.И. МБОУ «Гимназия» 4 классы 

Чивина Н.П. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
5-6 классы 

Зданович Е.В. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7-8 классы 

Лаптева Е.С. 
МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
9 классы 

Хайрулина М.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
10-11 классы 

Литература 

Кирикэ Н.В. - председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
5-6, 7-8, 9, 10-11 классы 

Дерябина Е.В. МБОУ «Гимназия» 5-6 классы 

Фоминых О.С. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
7-8 классы 

Скютте Е.В. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
9 классы 

Леонова Н.Ю. МБОУ «Гимназия» 10-11 классы 

Обществознание 

Гужева Н.В. – 

председатель, разработчик 

требований 

МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Гринькова Н.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7 классы 

Абдрахманова И.Н. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
8 классы 

Закиров А.З. МБОУ «Гимназия» 9 классы 



18 

Фамилия И.О. учителя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Разработка 

олимпиадных заданий 

по возрастным группам 

Придатко Ю.В. МБОУ «Гимназия» 10 классы 

Ермакова О.О. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
11 классы 

Право 

Мальцева Е.Ф. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

9,10,11 классы 

Абдрахманова И.Н. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
9 классы 

Мальцева Е.Ф. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
10, 11 классы 

География 

Семенов Д.А. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
5, 6, 7, 8, 9,10, 11 классы 

Аглямова Н.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
5, 6 классы 

Фефелова О.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7 классы 

Цисарь О.М. МБОУ «Гимназия» 8 классы 

Семенов Д.А. 
МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
9 классы 

Мальцева Е.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
10 классы 

Пролеева Г.И. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
11 классы 

Технология 

Назмутдинов И.З. – 

председатель, 

разработчик требований для 

мальчиков 

МБОУ «Гимназия» 5-6, 7-8, 9, 10-11 классы 

Фролов Д.С. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
5-6 классы (мальчики) 

Охотников А.И. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7-8 классы (мальчики) 

Назмутдинов И.З. МБОУ «Гимназия» 9 классы (мальчики) 

Фролов Д.С. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
10-11 классы (мальчики) 

Казаковцева Е.А. – 

председатель, 

разработчик требований для 

девочек 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
5-6, 7-8, 9, 10-11 классы 

Ревнивых И.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
5-6 классы (девочки) 

Череватая Е.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
7-8  классы (девочки) 

Черенда Е.В. МБОУ «Гимназия» 9 классы (девочки) 



19 

Фамилия И.О. учителя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Разработка 

олимпиадных заданий 

по возрастным группам 

Казаковцева Е.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  
10-11 классы (девочки) 

Физкультура 

Пазюра Н.В. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
5-6, 7-8, 9-11 классы 

Драгунов Е.В. МБОУ «Гимназия» 5-6 классы 

Яковлева О.С. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
7-8 классы 

Лепешкин А.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
9-11 классы 

История 

Гапоненко Т.В.– 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Гимназия» 6, 7, 8, 9, 10-11 классы 

Домашова Л.В. МБОУ «Гимназия» 6 классы 

Гринькова Н.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7 классы 

Байрамгулова Н.Р. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
8 классы 

Павленко П.В. 
МБОУ «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева» 
9 классы 

Мясникова А.Г. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
10-11 классы 

Искусство (МХК) 

Гладышева И.В. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
9,10,11 классы 

Гладышева И.В. 
МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
9 классы 

Гнатюк Н.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
10, 11 классы 

ОБЖ 

Ралко И.Н. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
7-8, 9, 10-11 классы 

Луков А.В. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 
7-8, 9 классы 

Назаренко А.В. 
МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
10-11 классы 

Экология 

Чечкенева Л.В. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
7-8, 9, 10, 11 классы 

Диманова Н.Н. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
7-8 классы 

Боярских Н.В. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
9 классы 



20 

Фамилия И.О. учителя 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Разработка 

олимпиадных заданий 

по возрастным группам 

Чечкенева Л.В. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
10, 11 классы 

Иностранный язык 

(английский язык) 

Загорская С.В. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Гимназия» 5-6, 7-8, 9-11 классы 

Ильясов И.К. МБОУ «Гимназия» 5-6 классы 

Каримулина С.О. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 
7-8 классы 

Федера Т.А. 
МБОУ «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева» 
9-11 классы 

Экономика 

Мясникова А.Г. – 

председатель, 

разработчик требований 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
8-9, 10-11 классы 

Язева А.А. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
8-9 классы 

Мясникова А.Г. 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 
10-11 классы 

 

 


